
BOŽÍ SLOVO NA KAŽDÝ DEN POSTNÍ DOBY 2020 (převzato z LECTIO DIVINA 3) 

24. února 
Pondělí 7. týdne v mezidobí 

 

2. března 
Pondělí po 1. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Kdo nemiluje svého bratra, 
kterého vidí, 

nemůže milovat Boha, 
kterého nevidí 

(1 Jan 4,20) 

9. března 
Pondělí po 2. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Shlédni a vyslyš mě, 
Hospodine, můj Bože 

(Žl 13,4) 

16. března 
Pondělí po 3. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Sešli své světlo a svou 
věrnost, Hospodine 

(Žl 43,3) 

23. března 
Pondělí po 4. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Bože, prosím, 
vysvoboď mě, 

Hospodine, 
na pomoc mi pospěš 

(Žl 70,2) 

30. března 
Pondělí po 5. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

 
V tvé záři vidíme světlo 

(Žl 36,10) 

6. dubna 
Pondělí Svatého týdne 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Žijte v lásce, 
jako i Kristus miloval nás 
a zcela vydal sebe za nás 
jako dar v oběť vůni Bohu 

velmi příjemnou (Ef 5,2) 

25. února 
Úterý 7. týdne v mezidobí 

 

3. března 
Úterý po 1. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Abba, Otče! Ne co já chci, 
ale co ty chceš 

(Mk 14,36) 

10. března 
Úterý po 2. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Učte se ode mě, neboť 
jsem tichý a pokorný 

srdcem  (Mt 11,29) 

17. března 
Úterý po 3. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Tys, Pane, dobrý a 
shovívavý 

(Žl 86,5) 

24. března 
Úterý po 4. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Vrať mi radost ze své 
ochrany 

(Žl 51,14) 

31. března 
Úterý po 5. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Naše oči hledí na 
Hospodina 

(Žl 123,2) 

7. dubna 
Úterý Svatého týdne 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Bůh vlastního Syna 
neušetřil, ale vydal ho za 

nás za všecky (Řím 8,32) 

26. února 
POPELEČNÍ STŘEDA 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Vraťme se k Hospodinu 
 (Oz 6,1) 

4. března 
Středa po 1. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Naplnil se čas a přiblížilo se 
Boží království. Obraťte se 

a věřte evangeliu 
(Mk 1,15) 

11. března 
Středa po 2. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Do tvých rukou svěřuji 
svého ducha, Hospodine 

(Žl 31,6) 

18. března 
Středa po 3. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Přiměl jsem své srdce plnit 
tvé příkazy trvale a přesně 

(Žl 119,112) 

25. března 
Slavnost ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Rozpomeň se, Hospodine, 
na své slitování 

(Žl 25,6) 

1. dubna 
Středa po 5. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

To je ta svoboda, ke které 
nás osvobodil Kristus. 

Buďte v tom tedy pevní (Gal 
5,1) 

8. dubna 
Středa Svatého týdne 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Buď věrný až do smrti, 
a dám ti za odměnu život 

(Zjevení 2,10) 

27. února 
Čtvrtek po Popeleční středě 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Když jsme s ním umřeli, 
budeme s ním také žít 

(2 Tim 2,11) 

5. března 
Čtvrtek po 1. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Pohleďte k němu, ať se 
rozveselíte, vaše tvář se 
nemusí zardívat hanbou 

(Žl 34,6) 

12. března 
Čtvrtek po 2. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Blahoslavení, kdo jsou 
pozváni k večeři Beránkově 

(z liturgie) 

19. března 
Slavnost sv. JOSEFA 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Pane, ke komu půjdeme? 
Ty máš slova věčného 

života (Jan 6,68) 

26. března 
Čtvrtek po 4. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Kdo věří, má život věčný 
(Jan 6,47) 

2. dubna 
Čtvrtek po 5. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Má radost je v Hospodinu 
(Žl 104,34) 

9. dubna 
ZELENÝ ČTVRTEK 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

To čiňte na mou památku 
(1 Kor 11,24) 

28. února 
Pátek po Popeleční středě 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Pane, rozvaž všechna má 
nespravedlivá pouta 

(Iz 58,6) 

6. března 
Pátek po 1. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Buďte svatí, 
protože já jsem svatý 

(Lv 11,44) 

13. března 
Pátek po 2. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Oblékl jsi mě v roucho 
spásy 
(Iz 61,10) 

20. března 
Pátek po 3. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Každý, kdo miluje, je zrozen 
z Boha a poznává Boha 

(1Jan 4,7) 

27. března 
Pátek po 4. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Spravedlivý mívá mnoho 
soužení, Hospodin však ho 

ze všech vyprostí 
(Žl 34,20) 

3. dubna 
Pátek po 5. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Miluji tě Hospodine, má sílo 
(Žl 18,2) 

10. dubna 
VELKÝ PÁTEK 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Ponížil se a byl poslušný 
až k smrti a to k smrti na 

kříži. 
Proto ho také Bůh povýšil 

(Flp 2,8) 

29. února 
Sobota po Popeleční středě 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Jeho ranami 
jsme uzdraveni 

(Iz 53,5) 

7. března 
Sobota po 1. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Buďte milosrdní, 
jako je milosrdný váš Otec 

(Lk 6,36) 

14. března 
Sobota po 2. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Můj nářek jsi obrátil v tanec 
(Žl 30,12) 

21. března 
Sobota po 3. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Dokonale znáš mou duši, 
má podstata ti nezůstala 

utajena  (Žl 139,14) 

28. března 
Sobota po 4. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Tak Bůh miloval svět, že dal 
svého jednorozeného Syna 

(Jan 3,16) 

4. dubna 
Sobota po 5. neděli postní 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Obě dvě části (židy i 
pohany) spojil v jedno 

(Ef 2,14) 

11. dubna 
BÍLÁ SOBOTA 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Dobré je mlčky čekat 
na Boží pomoc 

(Pláč 3,26) 

1. března 
1. NEDĚLE POSTNÍ 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

A to je vítězství, 
které přemohlo svět: 

naše víra 
(1 Jan 5,4) 

8. března 
2. NEDĚLE POSTNÍ 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Hospodin je mé světlo 
a má spása 

(Žl 27,1) 

15. března 
3. NEDĚLE POSTNÍ 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Veleb duše má, Hospodina, 
vše, co je ve mně, 

veleb jeho svaté jméno 
(Žl 103,2) 

22. března 
4. NEDĚLE POSTNÍ 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 
 

Ukážeš mi cestu k životu 
(Žl 16,11) 

29. března 
5. NEDĚLE POSTNÍ 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Když se někdo stal 
křesťanem, je to nové 

stvoření 
(2 Kor 5,17) 

5. dubna 
KVĚTNÁ NEDĚLE 

Dnes si opakuj a žij toto Boží slovo: 

Kristus trpěl za vás a 
zanechal vám tak příklad, 
abyste šli v jeho šlépějích 

(1 Petr 2,21) 

12. dubna 
Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

 

 

Text je možno si stáhnout, vytisknout a rozstříhat buď na pásky (týden) nebo tabulku celou rozstříhat na jednotlivé dny ke snadnému použití. To už je jen na vás. Požehnanou dobu postní přeje autor textu Petr. 


